
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.60 

 
OGGETTO: 
EMERGENZA COVID-19. RIMBORSO ALLE FAMIGLIE TARIFFA PER SERVIZI DI TRASPORTO PER LA 
SCUOLA PRIMARIA NON USUFRUITI. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì ventitre, del mese di giugno, alle ore 09:30  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



Oggetto: EMERGENZA COVID-19 – RIMBORSO ALLE FAMIGLIE TARIFFA PER SERVIZI 
TRASPORTO PER LA SCUOLA PRIMARIA NON USUFRUITI 
 

La Giunta Comunale 

 

PREMESSO che:  

 

-il Comune di Villar Perosa organizza i servizi di trasporto per la scuola primaria a beneficio 

degli alunni residenti iscritti all’Istituto “F.Marro”;  

-l’emergenza epidemiologica connessa alla diffusione del virus Covid-19 ha imposto come è 

noto la sospensione delle lezioni e la chiusura degli istituti scolastici con decorrenza dal 26 

febbraio 2020 

-la sospensione delle lezioni ha comportato la sospensione per pari durata dell’erogazione del 

servizio di trasporto per la scuola primaria organizzati dal Comune;  

 

CONSIDERATO che la tariffa dei servizi di trasporto per la scuola primaria e assistenza 

mensa per la scuola secondaria di primo grado organizzati dal Comune è stata versata dalle 

famiglie a inizio anno scolastico per l’intera annualità 2019-2020; 

 

RITENUTO necessario provvedere al rimborso alle famiglie della quota di tariffa relativa a 

servizi non usufruiti in conseguenza della chiusura delle scuole connessa emergenza 

Covid-19; 

 

ACCERTATO che occorre prevedere un rimborso alle famiglie residenti in Villar Persa pari a 

complessivi € 2. 782,50 per il servizio di trasporto inerente la scuola primaria;  

 

RILEVATO che il rimborso avrà luogo previa verifica della sussistenza di eventuali debiti delle 

famiglie inerenti i buoni mensa consumati nell’anno scolastico 2019-2020 e precedenti e 

conseguente compensazione con accredito diretto sull’Iban comunicato dai beneficiari agli 

uffici comunali;  

 

RITENUTO necessario approvare l’elenco degli aventi diritto al rimborso con i relativi importi 

allegato alla deliberazione (allegato A);  

 



ACQUISITI i parere di regolarità tecnica e contabile (art.49 TUEL) nonché del Segretario 

Generale (art.97 TUEL);  

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge;  

 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa,  

 

1. di AUTORIZZARE il rimborso alle famiglie degli alunni residenti iscritti all’Istituto 
“F.Marra”della quota di tariffa per servizi non usufruiti in conseguenza della chiusura 
delle scuole connessa emergenza Covid-19 relativi a trasporto per la scuola primaria; 

2. di DARE ATTO che, tenuto conto che la sospensione delle lezioni è stata disposta dal 
26 febbraio 2020: 
- occorre prevedere un rimborso alle famiglie residenti in Villar Persa pari a 

complessivi € 2. 782,50 per il servizio di trasporto inerente la scuola primaria 

-il rimborso avrà luogo previa verifica della sussistenza di eventuali debiti delle famiglie 

inerenti i buoni mensa consumati nell’anno scolastico 2019-2020 e precedenti e 

conseguente compensazione con accredito diretto sull’Iban comunicato dai beneficiari 

agli uffici comunali;  

3. di APPROVARE l’elenco degli aventi diritto al rimborso con i relativi importi allegato 
alla deliberazione (allegato A); 

4. di DEMANDARE al Responsabile del Servizio Affari Generali il compimento di tutti gli 
atti necessari all’attuazione del predetto indirizzo.  
 

Successivamente con separata votazione avente medesimo esito si dichiara, accertata 

l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (art.134 comma 4 

TUEL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


